
CARLOS CORREIA
VICE-PREFEITO

Poder Executivo
Ano X        Nº 3600 SEGUNDA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2012

SANDRO MATOS
PREFEITO

   S E C R E T A R I A S 

Poder Legislativo

Sumário

Antonio Carlos Titinho
PRESIDENTE 

Marcos Muiller
1º VICE PRESIDENTE

João Dias Ferreira
2° VICE PRESIDENTE

Carlos Roberto Bebeto
1º SECRETÁRIO
Joel Rodrigues
2ª SECRETÁRIO

CÂMARA DE VEREADORES

Atos do Prefeito..................................................................................2 a 8
Secretaria Municipal de Educação e Cultura....................................8
Procuradoria Geral..........................................................................8
Secretaria Municipal de Saúde..........................................................8

SECRETÁRIO DE GOVERNO E COORDENAÇÃO GERAL
Ricardo Meirelles Gaspar

SECRETÁRIO DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Isnard Gavazzi Furtado

SECRETÁRIA  ADJUNTA DE COMUNICAÇÃO INTEGRADA
Marcia Cristina da Silva Rosario

SECRETÁRIA DE DIREITOS HUMANOS E IGUALDADE 
RACIAL

Leila Regina Silva Soares

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
Jose Luiz Seabra Barbosa

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Eneila Feitosa Lucas 

SECRETÁRIO DE SAÚDE
 Patricia Carvalho Coelho

SECRETÁRIO DE OBRAS
Samuel Chuster

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS PÚBLICOS
Nelson de Oliveira Rodrigues

SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
ORDEM URBANA
Sergio Neto Claro

SECRETÁRIO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
Fernando Rodrigues

SECRETÁRIO DE TRABALHO E RENDA
Otojanes Coutinho de Oliveira

SECRETÁRIO DE SEGURANÇAE TRANSPORTE
Romão Roberto de Mello Vilaça

SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER 
Allan Tebaldi da Silva

SECRETÁRIO DE AMBIENTE E DEFESA CIVIL
Zilto Bernardi Freitas

SECRETÁRIO DE PROMOÇÃO SOCIAL
Diestefano Sant’anna de Lima

PROCURADOR GERAL
Berilo Martins da Silva Netto



São João de Meriti
Segunda-feira, 03 de dezembro de 2012
Ano X N° 36002

Reclamações sobre publicações - Deverão ser dirigidas à Subsecre-
taria de Governo.  Av. Presidente Lincoln, 899 - Vilar dos Teles, 2º 

andar - Cep 25555-200 - Telefax 3755-0416.

Entrega de Textos - Os textos para publicação deverão ser entregues 
com 72 horas de antecedencia na Subsecretaria de Governo, em 
disquete e com cópia em papel, das 8 h às 15 h.

  Impressão
  Gráfica e Editora Jornal HORA H
  C.G.C. (MF) 01.584.616/0001-10
  Endereço Rua Alexander Gama Correia, 37 - Rancho Novo
  Nova Iguaçu - RJ - Cep 26013-190

Prefeitura de São João de Meriti
Subsecretaria de Governo

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO

P O R T A R I A Nº 4972/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a pedido, a contar de 08 de outubro de 2012, 
ANTONIO PEREIRA ALVES DE CARVALHO - Matrícula nº 
92605, do Cargo em Comissão de Secretario Municipal de Servi-
ços Públicos, Símbolo SM, da Secretaria Municipal de Serviços 
Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 10 
de outubro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5102/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 19 de outubro de 2012, ELIEZER 
MEIRELLES DE SOUZA - Matrícula nº 75755, do Cargo Co-
missionado da Saúde, Símbolo CCS-I, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 10 
de outubro de 2012.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5344/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de setembro de 2012, MAURI-
CIO BENVINDO DE SOUZA – Matrícula 93483, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 11 
de outubro de 2012.
 

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5345/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de setembro de 2012, VILMA 
PIRES RAMOS DE MATTOS – Matrícula 93554, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 11 
de outubro de 2012.
   

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5346/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 

por L E I,
R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 30 de setembro de 2012, DEISE 
MARIA CAMPOS MANHAES – Matrícula 92837, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional da Ouvidoria, Símbolo CCAG, 
da Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 11 
de outubro de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5347/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de setembro de 2012, SIMONE 
PEREIRA SOUZA – Matrícula 93573, do Cargo em Comissão de 
Assessor Operacional da Ouvidoria, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 11 
de outubro de 2012.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5348/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 10 de outubro de 2012, SANTINO 
FRANÇA DUARTE – Matrícula 87744, do Cargo em Comissão 
de Secretário Executivo de Acompanhamento de Programa de 
Governo, Convênios e Contratos de Repasses, Símbolo SM, da 
Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 11 
de outubro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5350/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 10 de outubro de 2012, NELSON 
DE OLIVEIRA RODRIGUES – Matrícula 27339, do Cargo em 
Comissão de Subsecretário Municipal de Serviços Públicos, Sím-
bolo SS, da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 11 
de outubro de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5494/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de setembro de 2012, ADRIANA 
SANTOS DO NASCIMENTO - Matrícula nº 94010, do Cargo 
em Comissão de Assessor Especial da Saúde, Símbolo CCAES, 
da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de outubro de 2012.
                                             

                                                                                                                                                                                                             
SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5523/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de setembro de 2012, FERNAN-
DA TEIXEIRA PINHEIRO - Matrícula nº 93982, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de outubro de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5573/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de setembro de 2012, LEONARDO 
DA FONTE BERLIM - Matrícula nº 75666, do Cargo Comissiona-
do da Saúde, Símbolo CCS-III, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de outubro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5574/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de setembro de 2012, PAULO 
CESAR DE VASCONCELOS - Matrícula nº 90749, do Cargo 
em Comissão de Assessor Especial, Símbolo CCAE, da Secretaria 
Municipal de Direitos Humanos e Igualdade Racial.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de outubro de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5575/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de setembro de 2012, NORBEL 
GODOY LEMOS - Matrícula nº 90748, do Cargo em Comissão 
de Assessor Especial, Símbolo CCAE, da Secretaria Municipal de 
Direitos Humanos e Igualdade Racial.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de outubro de 2012.
 

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5576/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 16 de outubro de 2012, ISABELA DE 
SOUZA BRANCO - Matrícula nº 89359, do Cargo em Comissão 
de Chefe da Divisão Técnica de Supervisão e Controle de Comis-
sionados, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de Governo e 
Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de outubro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5577/2012-SEMAD



São João de Meriti
  Segunda-feira, 03 de dezembro de 2012

Ano X   N° 3600 3
O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 16 de outubro de 2012, REJANE 
CLAUDINA DE AGUIAR LOPES - Matrícula nº 91812, do Cargo 
em Comissão de Assessor Técnico Operacional de Supervisão e 
Controle de Efetivos, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de 
Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de outubro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5578/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 16 de outubro de 2012, WAGNER 
PAULA DE SOUZA - Matrícula nº 89290, do Cargo em Comissão 
de Assessor Técnico Operacional de Supervisão e Controle de Co-
missionados, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de Governo 
e Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de outubro de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5579/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 16 de outubro de 2012, JOSE RO-
BERTO DE ANDRADE JUNIOR - Matrícula nº 92155, do Cargo 
em Comissão de Assessor Técnico Operacional de Supervisão e 
Controle de Efetivos, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de 
Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de outubro de 2012.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5580/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 16 de outubro de 2012, MARILENE 
BEZERRA DOS SANTOS MAIA - Matrícula nº 88053, do Cargo 
em Comissão de Assessor Técnico Operacional de Supervisão e 
Controle de Efetivos, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de 
Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de outubro de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5581/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de setembro de 2012, DELSON 
GOMES - Matrícula nº 89027, do Cargo em Comissão de Chefe 
da Divisão de Análise de Cadastro, Símbolo CCAT, da Secretaria 
Municipal de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de outubro de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5582/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de setembro de 2012, LEONARDO 
PINTO TIENGO - Matrícula nº 94355, do Cargo em Comissão 
de Assessor de Acompanhamento de Convênios, Contratos e 
Prazos, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de Governo e 
Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de outubro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5583/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de setembro de 2012, GUAY-
CURUS DA SILVA FILHO - Matrícula nº 94356, do Cargo em 
Comissão de Assessor de Acompanhamento de Convênios, Contra-
tos e Prazos, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de Governo 
e Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de outubro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5584/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 15 de outubro de 2012, ALEXAN-
DRE GOMES ABBAS MEIRELLES - Matrícula nº 93903, do 
Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da 
Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de outubro de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5585/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 15 de outubro de 2012, ELAINE 
DOS SANTOS LOURENÇO - Matrícula nº 92700, do Cargo em 
Comissão de Assessor Técnico Operacional, Símbolo CCAT, da 
Secretaria Municipal de Promoção Social.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de outubro de 2012.
 

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5586/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 30 de setembro de 2012, JANA 
MARTINS PIRES DE AMORIM - Matrícula nº 94363, do Cargo 
em Comissão de Assessor Técnico Operacional, Símbolo CCAT, da 
Secretaria Municipal de Governo e Coordenação Geral.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de outubro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5587/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 15 de outubro de 2012, ANA CLARA 
DA SILVA FRANCO - Matrícula nº 91862, do Cargo em Comissão 
de Assessor de Inspeção das Unidades Escolares, Símbolo CCAGE, 
da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de outubro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5588/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 15 de outubro de 2012, CINTIA 
TELLES GALDINO - Matrícula nº 92546, do Cargo em Comis-
são de Assessor de Expediente das Unidades Escolares, Símbolo 
CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de outubro de 2012.
          

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5589/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 15 de outubro de 2012, KARLA 
CRISTIANE ARCHANJO - Matrícula nº 75295, do Cargo Co-
missionado da Saúde, Símbolo CCS-I, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de outubro de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5590/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 10 de outubro de 2012, JOSE 
FERNANDO GOMES LUCAS - Matrícula nº 89870, do Cargo 
em Comissão de Superintendente de Supervisão dos Serviços de 
Saúde, Símbolo STS, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de outubro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5592/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 15 de outubro de 2012, SONIA MOR-
GADO RIBEIRO - Matrícula nº 73258, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-III, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de outubro de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5593/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 15 de outubro de 2012, VIVIANE 
SOUZA DA SILVA - Matrícula nº 75979, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-III, da Secretaria Municipal de Saúde.



São João de Meriti
Segunda-feira, 03 de dezembro de 2012
Ano X N° 36004

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 17 
de outubro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5691/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 22 de outubro de 2012, PRISCILA 
DE ALBUQUERQUE SILVA - Matrícula nº 75908, do Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5692/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 22 de outubro de 2012, ELIDA IGLE-
SIAS DA SILVA - Matrícula nº 75786, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5693/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 18 de outubro de 2012, EDNEA 
MARQUES DE SIQUEIRA - Matrícula nº 75438, do Cargo Co-
missionado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5694/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 18 de outubro de 2012, STEFANIE 
TEBALDI OLIVEIRA DE SOUSA - Matrícula nº 75775, do 
Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria 
Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5695/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 18 de outubro de 2012, LIANE DE 
MENEZES CUNHA - Matrícula nº 75776, do Cargo Comissiona-
do da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5696/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 18 de outubro de 2012, ISIS DE 
OLIVEIRA FIORE - Matrícula nº 75885, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5697/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 22 de outubro de 2012, ERICA LAU-
REANO DE JESUS - Matrícula nº 75226, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5698/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 18 de outubro de 2012, AURILEDA 
ALVES PEREIRA - Matrícula nº 75882, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5699/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 22 de outubro de 2012, VANIA ARA-
GÃO DA SILVA - Matrícula nº 75444, do Cargo Comissionado da 
Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
   

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5700/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 22 de outubro de 2012, KEZIA FER-
NANDES DE JESUS - Matrícula nº 75728, do Cargo Comissiona-
do da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5701/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a partir de 22 de outubro de 2012, JUNDIARA 
SILVA - Matrícula nº 75752, do Cargo Comissionado da Saúde, 
Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5702/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 22 de outubro de 2012, MARCIA 
ANDRADE DA SILVA - Matrícula nº 72937, do Cargo Comissio-
nado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
   

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5703/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 22 de outubro de 2012, DENIZE PI-
NHEIRO BASILIO - Matrícula nº 72940, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5704/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 22 de outubro de 2012, ADAIL 
VIEIRA DA SILVA - Matrícula nº 91101, do Cargo em Comissão 
de Inspetor de Trânsito 3, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal 
de Segurança e Transporte.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5705/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 25 de outubro de 2012, THIAGO 
SCHUMACKE RODRIGUES DA SILVA - Matrícula nº 93005, 
do Cargo em Comissão de Assessor Operacional de Trânsito, Sím-
bolo CCAG, da Secretaria Municipal de Segurança e Transporte.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5706/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 19 de outubro de 2012, GISELE 
FABIANE DA SILVA - Matrícula nº 88635, do Cargo em Comissão 
de Chefe da Divisão de Nutrição Escolar Polo I, Símbolo CCATE, 



São João de Meriti
  Segunda-feira, 03 de dezembro de 2012

Ano X   N° 3600

da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5707/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 19 de outubro de 2012, NAILTON 
FERREIRA DA SILVA - Matrícula nº 88603, do Cargo em Co-
missão de Chefe da Divisão de Nutrição Escolar Polo II, Símbolo 
CCATE, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5708/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 18 de outubro de 2012, RAFAEL 
ROBSON DE OLIVEIRA DA SILVA GOMES - Matrícula nº 
93927, do Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo 
CCAG, da Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5709/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 18 de outubro de 2012, MARIA HE-
LENA BAPTISTA VIANNA - Matrícula nº 94098, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5710/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 18 de outubro de 2012, JESSICA 
RAFAELLE DE SOUZA IGNACIO - Matrícula 75024, do Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5711/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 18 de outubro de 2012, CLAUDIA 
DOS SANTOS VARGAS - Matrícula 73674, do Cargo Comissio-
nado da Saúde, Símbolo CCS-VI, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 

de outubro de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5712/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 18 de outubro de 2012, NILZA 
MARIA SERAFIM - Matrícula 74551, do Cargo Comissionado 
da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5713/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 18 de outubro de 2012, CARLOS 
ALBERTO PINTO DA SILVA - Matrícula 92891, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5714/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 18 de outubro de 2012, JOSE NOR-
BERTO DA SILVA - Matrícula 89892, do Cargo em Comissão de 
Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5715/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 18 de outubro de 2012, JOAO CAR-
LOS DE CARVALHO - Matrícula 93129, do Cargo em Comissão 
de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5716/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 18 de outubro de 2012, TERESI-
NHA DE JESUS DOS SANTOS DE SOUSA - Matrícula 93232, 
do Cargo em Comissão de Assessor de Controle Interno, Símbolo 
CCAT, da Secretaria Municipal de Promoção Social.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5717/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 19 de outubro de 2012, FRANCISCO 
BARBOSA DO NASCIMENTO - Matrícula nº 87940, do Cargo 
em Comissão de Chefe da Divisão de Nutrição Escolar Pólo IV, 
Símbolo CCATE, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5718/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 22 de outubro de 2012, DAVI JOSE 
MARINHO CORREIA - Matrícula nº 89270, do Cargo em Co-
missão de Assessor Operacional de Trânsito, Símbolo CCAG, da 
Secretaria Municipal de Segurança e Transporte.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5719/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 22 de outubro de 2012, ANDREZA 
BARROS DOS SANTOS GONÇALVES - Matrícula nº 92734, do 
Cargo em Comissão de Assessor do Núcleo de Instrutores de Dança, 
Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5720/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 18 de outubro de 2012, RAFAEL 
SANTOS FERREIRA DOS SANTOS - Matrícula 93511, do 
Cargo em Comissão de Assessor Operacional de Ambiente e De-
fesa Civil, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal de Ambiente 
e Defesa Civil os.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5721/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 22 de outubro de 2012, DENILTON 
MULATINHO DA SILVA - Matrícula nº 92738, do Cargo em 
Comissão de Assessor do Núcleo de Instrutores de Dança, Símbolo 
CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

5



São João de Meriti
Segunda-feira, 03 de dezembro de 2012
Ano X N° 3600

P O R T A R I A Nº 5722/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 18 de outubro de 2012, VALDENIR 
DA CONCEIÇÃO FRANÇA - Matrícula nº 89024, do Cargo em 
Comissão de Assessor do Núcleo de Animadores Culturais, Símbolo 
CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5723/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 22 de outubro de 2012, JOSE LUIZ 
DE CARVALHO - Matrícula nº 93298, do Cargo em Comissão de 
Assessor do Núcleo de Animadores Culturais, Símbolo CCAGE, 
da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5724/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 22 de outubro de 2012, KLEBER DO 
ESPIRITO SANTO - Matrícula nº 88280, do Cargo em Comissão 
de Assessor do Núcleo de Instrução de Música, Símbolo CCAG, 
da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5725/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 18 de outubro de 2012, MARCIA 
REGINA DA COSTA SANTANA - Matrícula nº 75822, do Cargo 
Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da Secretaria Municipal 
de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5726/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 18 de outubro de 2012, SERVIDIL 
ZANARDI - Matrícula nº 75823, do Cargo Comissionado da Saúde, 
Símbolo CCS-I, da Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5727/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:

E X O N E R A R, a contar de 18 de outubro de 2012, NELIA 
MARIA DE ALMEIDA RODRIGUES - Matrícula nº 93521, do 
Cargo em Comissão de Assessor Operacional de Ambiente e De-
fesa Civil, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal de Ambiente 
e Defesa Civil.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5728/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 18 de outubro de 2012, NILTON 
GOMES CARDOSO - Matrícula nº 93522, do Cargo em Comis-
são de Assessor Operacional de Ambiente e Defesa Civil, Símbolo 
CCAG, da Secretaria Municipal de Ambiente e Defesa Civil.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5729/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 18 de outubro de 2012, CRISTIANE 
DO AMOR DIVINO RICARDO DE OLIVEIRA - Matrícula 
nº 75722, do Cargo Comissionado da Saúde, Símbolo CCS-II, da 
Secretaria Municipal de Saúde.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5730/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 22 de outubro de 2012, MADELAI-
NE RIBEIRO GONÇALVES SANTOS - Matrícula nº 91264, do 
Cargo em Comissão de Assessor de Serviços Gerais das Unidades 
Escolares, Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação 
e Cultura.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5731/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 22 de outubro de 2012, MARCOS 
VINICIUS FERREIRA APRIGIO - Matrícula nº 93297, do Cargo 
em Comissão de Assessor do Núcleo de Animadores Culturais, 
Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5732/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 22 de outubro de 2012, SEBASTIAO 

TIAGO DE BARROS GONÇALVES - Matrícula nº 89296, do 
Cargo em Comissão de Assessor Especial, Símbolo CCAE, da 
Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5733/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 19 de outubro de 2012, RICARDO 
GABRIEL DE JESUS - Matrícula nº 88638, do Cargo em Co-
missão de Chefe da Divisão de Manutenção e Serviços, Símbolo 
CCATE, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
   

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5734/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 22 de outubro de 2012, VANESSA 
ALMEIDA DA SILVA - Matrícula nº 94202, do Cargo em Co-
missão de Assessor de Controle e Rotina das Unidades Escolares, 
Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5735/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 22 de outubro de 2012, WELLING-
TON PEREIRA DA SILVA - Matrícula nº 94203, do Cargo em 
Comissão de Assessor de Controle e Rotina das Unidades Escolares, 
Símbolo CCAGE, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5736/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 22 de outubro de 2012, WILLIAM 
CHAGAS BERTO - Matrícula nº 92735, do Cargo em Comissão 
de Assessor do Núcleo de Artes Plásticas, Símbolo CCAGE, da 
Secretaria Municipal de Educação e Cultura.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5737/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 22 de outubro de 2012, LUCIRA DOS 
SANTOS BARROS - Matrícula nº 92942, do Cargo em Comissão 
de Assessor Técnico do Núcleo de Instrução de Música, Símbolo 
CCATE, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

6



São João de Meriti
  Segunda-feira, 03 de dezembro de 2012

Ano X   N° 3600

PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 19 
de outubro de 2012.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5738/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 15 de outubro de 2012, VALDIR DE 
OLIVEIRA GOMES - Matrícula nº 89384, do Cargo em Comissão 
de Assessor Técnico Operacional, Símbolo CCAT, da Secretaria 
Municipal de Promoção Social.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de outubro de 2012.
  

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5739/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 15 de outubro de 2012, WILSON 
THOMAZ CARRIONE - Matrícula nº 92693, do Cargo em Co-
missão de Superintendente de Desenvolvimento Social, Símbolo 
ST, da Secretaria Municipal de Promoção Social.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de outubro de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5740/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 15 de outubro de 2012, PAULO 
JOSE PEREIRA MARTINS DA SILVA - Matrícula nº 93793, do 
Cargo em Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da 
Secretaria Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de outubro de 2012.

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5741/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 15 de outubro de 2012, FLAVIA 
DA SILVA DINIZ - Matrícula nº 94129, do Cargo em Comissão 
de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de outubro de 2012.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5742/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 15 de outubro de 2012, MONICA 
LUZIA DA SILVA SOARES - Matrícula nº 94131, do Cargo em 
Comissão de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de outubro de 2012.
        

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5743/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 15 de outubro de 2012, EDSON 
PINTO DE SOUZA - Matrícula nº 93675, do Cargo em Comissão 
de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de outubro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5744/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 15 de outubro de 2012, MANOEL 
AFFONSO BAIAO - Matrícula nº 93678, do Cargo em Comissão 
de Assessor Operacional, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal 
de Serviços Públicos.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de outubro de 2012.
    

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5745/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 22 de outubro de 2012, NEWTON 
PEREIRA DE ALMEIDA - Matrícula nº 90539, do Cargo em 
Comissão de Assessor Especial, Símbolo CCAE, da Secretaria 
Municipal de Ambiente e Defesa Civil.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de outubro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5746/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 22 de outubro de 2012, RENATA 
SUELEN GONÇALVES LOPES - Matrícula nº 92890, do Car-
go em Comissão de Assessor Especial de Políticas Estratégicas 
e Desenvolvimento Sustentável, Símbolo CCAG, da Secretaria 
Municipal de Ambiente e Defesa Civil.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de outubro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5747/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 22 de outubro de 2012, ADEMAR 
CARLOS DE OLIVEIRA MURTA - Matrícula nº 93358, do 
Cargo em Comissão de Assessor Operacional de Ambiente e De-
fesa Civil, Símbolo CCAG, da Secretaria Municipal de Ambiente 
e Defesa Civil.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de outubro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5750/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a partir de 22 de outubro de 2012, LEANDRO 
LEITE REIS - Matrícula nº 91693, do Cargo em Comissão de 
Assessor Operacional de Ambiente e Defesa Civil, Símbolo CCAG, 
da Secretaria Municipal de Ambiente e Defesa Civil.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de outubro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5751/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, contar de 14 de outubro de 2012, ECILDO 
SIMOES DIAS - Matrícula nº 94201, do Cargo em Comissão de 
Coordenador da Criança e Adolescente, Símbolo CE, da Secretaria 
Municipal de Direitos Humanos e Igualdade Racial.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de outubro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5752/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, contar de 14 de outubro de 2012, ADELAR 
PEDRO DAVID - Matrícula nº 91067, do Cargo em Comissão de 
Coordenador de Integração com a Sociedade Civil, Símbolo CE, 
da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Igualdade Racial.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de outubro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5753/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, contar de 14 de outubro de 2012, MARIA JOSE 
PEREIRA ALVES - Matrícula nº 93501, do Cargo em Comissão 
de Chefe da Divisão de Cultura Afro-Descendente, Símbolo CCAT, 
da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Igualdade Racial.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de outubro de 2012.
       

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5754/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, contar de 14 de outubro de 2012, MARIA DA 
FÉ SILVA VIANA - Matrícula nº 88581, do Cargo em Comissão de 
Chefe da Divisão de Eventos para Promoção da Igualdade Racial, 
Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e 
Igualdade Racial.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de outubro de 2012.
      

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5755/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

7



São João de Meriti
Segunda-feira, 03 de dezembro de 2012
Ano X N° 3600

Processo N.º 15-3077/2012. 
Requerente: SEMUS

Assunto: PRESTAÇÃO DE CONTA
D E C I S Ã O 

I – À luz do parecer do Controle Interno da SEMUS, APROVO a 
prestação de contas dos recursos financeiros recebidos pelos servi-
dores: HEIDY GONÇALVES FARIAS, NEILZA NASCIMENTO 
DE SOUZA E RAQUEL CRISTINA MENDES CATÃO, em 
conformidade com a Legislação aplicável a espécie.
IV - Publique-se.
São João de Meriti, 27 de Novembro de 2012.

PATRÍCIA CARVALHO COELHO
Secretária Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato n° 85/2012 de Prestação de Serviços.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como con-
tratante, e Empresa Mediterrâneo Consultoria LTDA-ME, como 
contratada. 
Objeto: Prestação de serviços para elaboração de estudo e pesquisa 
social acerca de política pública frente ao consumo de drogas no 
Município de São João de Meriti. 
Valor: R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) 
Prazo: 15 (quinze) dias
Fundamento: Proc. 7057/2012 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 21/11/2012
                           

PROCURADORIA GERAL

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato n° 84/2012 de Prestação de Serviços.
Partes: Prefeitura da Cidade de São João de Meriti, como contra-
tante, e Empresa Trigonal Engenharia LTDA, como contratada. 
Objeto: Prestação de serviços de sinalização horizontal, vertical , 
semafórica e eletrônica, nas vias públicas da Cidade de São João 
de Meriti. 
Valor: R$ 966.842,15 (novecentos e sessenta e seis mil, oitocentos 
e quarenta e dois reais e quinze centavos).
Prazo: 12 (doze) meses.
Fundamento: Proc. 5346/2012 c/c 11594/2012 e Lei 8666/93.
Assinatura do Termo: 14/11/2012
                           

PROCURADORIA GERAL

PROCURADORIA GERAL

Ata da Assembléia Geral Ordinária da Constituição da Associação 
de Apoio a Escola Municipal (AAEM) Escola Municipal Antônio 
Guedes, de Aprovação do Estatuto da Associação e de Eleição e 
Posse dos membros da Diretoria e do Conselho Fiscal para o biênio 
de dois mil e doze a dois mil e quatorze.
Aos seis dias do mês de agosto do ano de dois mil e doze, nesta 
cidade  de cidade de São João de Meriti, Estado do Rio de Janeiro, 
na rua Brizamar, 155, bairro Trezentos, reuniram-se  em  Assembléia  
Geral  Ordinária, segunda convocação, às onze horas, professores, 
funcionários e pais de alunos do AAEM – Escola Municipal  An-
tônio Guedes, bem como as pessoas da comunidade interessadas 
nos problemas da educação, com a finalidade de deliberar sobre 
a constituição da Unidade Executora da referida Unidade de En-
sino, Aprovação do Estatuto da Associação e eleição e posse dos 
membros efetivos da Diretoria e do Conselho Fiscal e respectivos 
suplentes, tudo de acordo com o estatuto desta Associação de Apoio 
à Escola Municipal – AAEM Escola Municipal Antônio Guedes, e 
o edital  de  convocação publicado e  afixado  no quadro  de  avi-
sos  do  estabelecimento.  Assumida a presidência dos trabalhos, 
a Srª Diretora Elizangela Ferreira de Assis designou a Sr.ª Andréa 
Nascimento de Assis Costa para servir de secretária  desta reunião e 
declarou  instalada  a  presente  Assembléia,  expondo oralmente  a  
pauta  do  edital  de convocação  que segue  transcrita  nesta  Ata: A 
constituição da Unidade Executora da referida Unidade de Ensino, 
Aprovação do Estatuto da entidade e a eleição dos membros e posse 
dos membros da Diretoria e do Conselho Fiscal e dos respectivos 
suplentes para o biênio dois mil e doze a dois mil e quatorze. 
A seguir foi solicitado aos professores e demais funcionários e 

Dulce Andrade Motta, Rua São João de Meriti, nº 38 Copacabana, 
leia-se Rua São João, nº 38 – Carolina; onde se lê Cleonilde San-
dra Soares Carneiro IFP/RJ, leia –se Detran e  onde se lê Jardim 
Anhanga, leia – se Imbarie; onde se lê Roseli Gomes Faria, Duque 
de Caxias, leia –se Xerém; onde se lê Jailson de Lima Rodrigues 
Estrada das Paineiras, lt 21 casa 03 Jardim Sumaré, leia – se Rua 
Paineiras, 21 casa 03, Vilar dos Teles; onde se lê Katiana Pulice 
da Cunha Rua Brisamar, 87, Olavo Bilac, leia –se Rua Brisamar 
s/nº casa 01, lote 04, Vilar dos Teles; onde se lê Luzie Souza de 
Carvalho , Jardim Olavo Bilac – Duque de Caxias, leia – se Vilar 
dos Teles – São João de Meriti; onde se lê Mirian Gomes da Silva, 
Jardim Sumaré, leia – se São João de Meriti. Em tempo o Estatuto 
do AAEM foi lido e aprovado pelos membros eleitos.

responsáveis presentes a apresentação por escrito dos nomes dos 
candidatos aos cargos citados na pauta do edital de convocação. 
A mesa diretora composta pela  diretora  da  Unidade  Escolar  e  
a secretária da reunião após uma hora reservada para respectivos 
registros,  procede  com  a leitura  dos  mesmos  para todos.  O 
processo de  votação  entre  os  presentes ocorreu  por  aclamação, 
ficando  esta  Associação  de Apoio  à  Escola  Municipal  assim  
constituída: DIRETORIA: Presidenta Elizangela Ferreira de As-
sis, solteira, funcionária pública, professora, diretora desta unidade 
escolar, identidade nº 10124473-9 IFP/RJ, CPF  035674037-45, 
residente a Rua Antônio Conselheiro, nº 280, Centro, Mesquita, RJ 
Cep: 26.551-340, Vice-Presidente Fábio Onofre Salazar, brasileiro, 
solteiro, funcionário público, identidade nº 12229320-2 IFP/RJ, CPF 
055.056.277-06, residente a Rua Caminho Existente, 151, Jardim 
Corumbá, Nova Iguaçu, RJ, CEP26.041.315, funcionário/meren-
deiro. Primeira Secretária Andréa Nascimento de Assis Costa, 
brasileira, casada, funcionária pública, técnica em contabilidade, 
identidade nº 4616, digo, 27609439-8 D/RJ, CPF 461659083-49, 
residente a Rua do Propósito, 28 - aptº 202 – Gamboa – RJ, Rio de 
Janeiro, cep: 20.220-530, funcionária/secretária. Primeiro Tesou-
reiro Marcelo de Castro Corrêa, brasileiro viúvo, funcionário 
público, identidade nº 08373596-9, CPF 003858517-07, residente 
à Rua Boston,Qd F lote 25 Jardim Metrópoles, São João de Meriri 
RJ – CEP:25.515.090, funcionário/inspetor de alunos. Segundo 
Secretário : Dulce Andrade Motta, brasileira, solteira, funcionária 
pública, identidade nº 07158715-8 IFP/RJ, CPF 892190667-34, 
residente à Rua São João de Meriti, nº 38- Copacabana – Duque 
de Caxias – RJ, RJ, CEP: 25.060-000, funcionária pública/pro-
fessora, Segunda  Tesoureira Estela Mares da Silva, brasileira, 
solteira, funcionária pública, identidade nº 05998519-2, CPF 
010019967-47, residente a Rua Cruz da Fé nº 512 aptº 102, Edem, 
São João de Meriti – RJ, CEP 25.545.170, funcionária pública/ 
professora. CONSELHO FISCAL: Presidenta Suze Quintanilha 
dos Santos, brasileira, casada, funcionária pública, professora, 
identidade nº 80896873-9 IFP/RJ, CPF 698796137-91, residente 
à Rua Paraná, 470, aptº 101, Centro, Mesquita – RJ, Cep: 26.553-
020, funcionária/Orientadora Educacional. CONSELHEIROS: 
Cleonilde Sandra Soares Carneiro, brasileira, casada, funcionária 
pública,identidade nº 07176061-5 IFP/RJ, CPF 846624177-91, 
residente à Rua A lt.24 qd 63, Jardim Anhanga- Duque de Caxias-
-RJ- Cep: 25.264-580, funcionária/professora Roseli Gomes Faria, 
brasileira,casada,funcionária pública, professora, identidade nº 
10542353-7 IFP/RJ, CPF 041574087-80 residente à Rua Augusto 
Sérgio Botelho lt27 qd 60,s/nº jardim Barro Branco-Duque de 
Caxias-RJ-Cep:25.267-120,funcionária/professora. Jailson de Lima 
Rodrigues, brasileiro, solteiro, funcionário público, identidade nº 
11361829-2, IFP/RJ, CPF 078272207-54, residente à Estrada das 
Paineiras,lt 21 casa 03,Jardim Sumaré,São João de Meriti, RJ, 
Cep:25.575-561, funcionário/Auxiliar de Serviços Gerais. Katiana 
Pulice da Cunha, brasileira, solteira, auxiliar de loja,identidade nº 
12.114.697-1, Detran/RJ,CPF 082.924.447-69, residente à Rua 
Brisamar, 87, Jardim Olavo Bilac, São João de Meriti – RJ – cep: 
25.580.560, mãe Thiago da Cunha Lisbôa,digo do aluno Thiago 
da Cunha Lisbôa, do pré I(1ª fase), registrado sob o número vinte 
e três, Luzie Souza de Carvalho Araújo, brasileira,casada, do 
lar, identidade nº09229366-1 DETRAN/RJ, CPF 033143387-75, 
residente à Rua Macuco, s/nº qdF lote 03,Jardim Olavo Bilac  - 
Duque de Caxias –RJ-cep:25.580-770 mãe do aluno Yan Carvalho 
de Araujo,do Pré I (1ª fase), registrado sob o número vinte e oito, 
SUPLENTES DO CONSELHO FISCAL: Luiz Henrique do 
Nascimento, brasileiro, solteiro, funcionário público, identidade 
nº 12078365-9 DETRAN/RJ, CPF 084889387-56, residente à 
Travessa Boa Vista nº 206, Barros Filho, Rio de Janeiro, RJ, CEP 
Silva,digo, cep 21516-090, funcionário/inspetor de alunos. Miriam 
Gomes da Silva, brasileira, solteira, do lar, identidade nº 21603682-2 
DETRAN/RJ, CPF 119.923.497-46 residente à Rua Campista nº10, 
casa 01 Jardim Sumaré,São João de Meriti, RJ,cep:25.580-430,mãe 
da aluna Rayane da Silva Ferreira,do PréI(1ª fase) registrado sob o 
número vinte e dois. Os eleitos foram empossados neste ato. A Pre-
sidenta, agradecendo a presença de todos, observou que iria adotar 
imediatamente as providências necessárias ao registro da presente 
eleição da Diretoria e do Conselho Fiscal no cartório de Registro 
Civil de Pessoas Jurídicas, para os fins de direito. Nada mais haven-
do a tratar, a Sra. Presidenta deu por encerrada a presente reunião 
e mandou que se lavrasse esta ata, que lida e achada conforme, vai 
devidamente assinada e datada. Eu Andréa Nascimento de Assis 
Costa, Secretária desta reunião assino a presente Ata.
Em tempo: onde lê – se Elizangela Ferreira de Assis, leia – se  
brasileira, onde lê – se cep: 26.551 -340, leia-se cep: 26.235 – 050; 
0nde se lê Andrea Nascimento de Assis Costa, órgão emissor da 
identidade D/RJ, leia-se Detran; onde se lê Marcelo de Castro 
Corrêa, cep: 25.515 -090, leia – se cep: 25.571 – 300; onde se lê 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
E CULTURA

R E S O L V E:
E X O N E R A R, a contar de 14 de outubro de 2012, MANOEL 
CARLOS HONORATO - Matrícula nº 92691, do Cargo em Co-
missão de Chefe da Divisão de Comunicação e Eventos da Criança 
e Adolescente, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de Direitos 
Humanos e Igualdade Racial.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de outubro de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5756/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, contar de 14 de outubro de 2012, HERONDINO 
LUIZ SANTANA - Matrícula nº 93495, do Cargo em Comissão 
de Chefe da Divisão de Oficina de Artesanato, Símbolo CCAT, da 
Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Igualdade Racial.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de outubro de 2012.
         

SANDRO MATOS, PREFEITO

P O R T A R I A Nº 5757/2012-SEMAD

O Prefeito da Cidade, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por L E I,

R E S O L V E:
E X O N E R A R, contar de 14 de outubro de 2012, MARCELA 
TEIXEIRA IGNACIO HENRIQUE - Matrícula nº 93499, do 
Cargo em Comissão de Chefe da Divisão de Projetos para Promoção 
da Igualdade Racial, Símbolo CCAT, da Secretaria Municipal de 
Direitos Humanos e Igualdade Racial.
PREFEITURA DA CIDADE DE SÃO JOÃO DE MERITI, em 23 
de outubro de 2012.
     

SANDRO MATOS, PREFEITO

8


